SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 566/KL-QLR Lâm Đồng, ngày 01 tháng 8 năm 2022

V/v rà soát số liệu, xác định thời

điểm mất rừng làm cơ sở xác định

giá trị tài nguyên rừng bị thiệt hại.

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm các huyện: Lạc Dương, Đức

Trọng, Lâm Hà, Đam Rông, Bảo Lâm, Đạ

Huoai, Đạ Tẻh, Đơn Dương; thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc.

Thực hiện điểm b Điều 4 Quyết định số 1159/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6

năm 2022 của UBND tỉnh về ban hành Quy định bảng giá rừng chi tiết đối với từng

loại rừng trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (Quyết định số 1159/QĐ-UBND).

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm giao Hạt trưởng hạt Kiểm lâm các huyện,

thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc khẩn trương thực hiện nội dung sau:

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan (phải có sự tham gia, thống nhất của

người đại diện theo pháp luật đối với doanh nghiệp tổ chức rà soát) kiểm tra, xác

định cụ thể thời điểm để xảy ra tình trạng mất, phá rừng tại các dự án đầu tư thuộc

thời điểm Luật Bảo vệ và Phát triển rừng hay thuộc thời điểm Luật Lâm nghiệp

(trường hợp thuộc thời điểm Luật Lâm nghiệp, nếu không có số liệu cụ thể theo

Thông tư số 33/2018/BNNPTNT ngày 16 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi

diễn biến rừng thì yêu cầu doanh nghiệp liên hệ đơn vị tư vấn chuyên ngành về lâm

nghiệp để kiểm tra, đánh giá lại hiện trạng tài nguyên rừng theo đúng quy định); rà

soát cụ thể các tiêu chí theo Quyết định số 1159/QĐ-UBND làm cơ sở cung cấp

cho Sở Tài chính xác định giá trị tài nguyên rừng bị thiệt hại; tổng hợp, báo cáo Chi

cục Kiểm lâm trước ngày 31 tháng 8 năm 2022.

Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm trước Chi cục trưởng Chi cục Kiểm

lâm về quá trình, kết quả và tiến độ triển khai thực hiện nội dung công việc; trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị kịp thời phản ánh về Chi

cục Kiểm lâm để  báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo quy định.

(Đính kèm: Phụ lục 1 danh sách các doanh nghiệp rà soát lại theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Quyết định số 1159/QĐ-UBND; Phụ lục 2 danh sách các doanh

nghiệp mất, phá rừng sau rà soát)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLR.

CHI CỤC TRƯỞNG

                Vũ Đình Cường

		2022-08-01T17:19:31+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-01T17:19:50+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!